Cura terrenorum despicienda, 163. Nulla cura est dura, cui vita est chara, 167.

Curatio mulieris incurvæ quæ, 105, *per tot.* Curæ inimicus, qui curam, nec sanari desiderat, 113. Sanatus, si non permanet in cura, peccat: item si relinquat ignem, ferum, medicamenta, 114. Non curat, qui infirmam expectat arbitrium. Peccatum facit curam esse languiozem, 116.

Curiosi stellarum et orbis, sed propriæ salutis ignavi, a Domino arguuntur, 164. Nimia curiositas inutilis, et damnosa. *Vid. Astrologus.*

Currere qui scit melius, coronam accipit, 119. Ut hic currant Judæi, philosophi, hæretici, et Christiani pro corona gloriæ. Currere debemus fideli cursu pro corona quomodo.

Cyprianus martyr de diabolo triumphans virtutum nobis reliquit exemplum, 129. In die mortis illius adstabat turba matronarum, in festivitate multitudine fidelium lætatur.

D

Damnata. Damnatae novissime iudicio inhabiles sunt ad coelestia, 122. Damnatae cur filios vocat ab Abraham, 125. Nil habeat cum misericordia, 124. Sunt in ira Dei, 137. De felicitate beatorum magis torquentur quam de gehenna, 86. *Vid. Infernus.*

Daniel vidit Deum Patrem judicare, et Christum, quomodo, 151.

Dapes variz ex hominum sententia debent ostre corpe, 165. *Vid. Epulae.*

Dare Deo debemus quod vult, ut quod volumus recipiamus ab eo, 41. Qui non dat, non queratur, si non accipit, 105. Da Deo quod potes, et eris acceptus, 110. Nostra dare debemus in eleemosynam, alienaque celeriter reddere, 125.

David propheta agit medicum peccatorum in primo psalmo, 45. Ut oret pro venturo Messia, 45. Et pro se, licet sanctus. Psalmi dicuntur Davidica cithara, 115. Prophetica melodia, 116. David, persequente Saul, recipit viciniam, 150. Davidica cithara personanda in reditu peccatoris, 6. Quid egerit David flutula et cantu, 10. Pater Joseph vicesima octava generatione, 145.

Demoniacus ut curetur a Christo, 51. Cur debeat afferri ad Christum. In eo patiebatur dæmon. Cur Christus requirit in eo tempus passionis. Quomodo patiat, 17. *Vid. Obsessi.*

Dæmon. *Vid. Diabolus.*

Debita Deo reddenda, vel orandum, ut dimittantur, etiam non intellecta, 125. Debita remissa a Christo in passione. Priora pro nobis Christus solvit, 125. Debita solvere vix sufficienti non sunt agenda indebita, 157. Petere plus debito, est exigere fraudem, non tributum.

Debitor non solvens pacta callidus est, 5. Verecundia utitur, dum ejus credita diffamantur, 9. Verecundus mox promissa solvit, 56. Semper debere auxilium est, 88. Ubi creditor est debitor, et e contra, tibi contractus est auctoris.

Debitoribus dilatio crescit ad gratiam creditoris, 89. Ejus promissio expectanda. Debitum Deo charitate compensatur, 94. Quantum debeat homo Deo. Debitoris inverecundus est, aut differre credita, aut promissa denegare, 125. Honesti vero mox utraque solvere. Homo se accuset debitorem Deo. Si debitoris auferatur pudor, violatur innocentia, 126. Humanum est, quod debitor quærat compendia fraudulenta. Debitor noster, et debiti executor est Deus, quomodo, 25. Debitorum modos solvere, lucrosum, 126.

Decalogus. Ejus præcepta si non observentur, quid mali eveniat, 169. In eo latebat Christus.

Defensor legis fit ejus inimicus, quomodo, 96. Defensor debet esse miles, non concussor, 137. *Vid. Miles.*

Deformitas invitati est injuria invitatus, 25. Deformitas hominis ex brevitate corporis, 165.

Deicide fure Judæi, quomodo, 172, *cum notat.*

Delicta. Qui delicta discutit, prodit, 3. Ea non videt ris amoris, 24. Compensatur dolore, 30. In delictis habetur homo voluntarius, 55. In judicio de delictis misericorditer non judicabuntur, 42. Dulcia lenocinantur delictis, 74. Qui in delictis perambulat, in verticem habet diabolum, 105. Nostra delicta morte Christi deleta, 110. Præveniendæ delicta, ut conculcentur, 116. Quomodo decipiant nos. Non poterant ante superari, quam peccatum per Christum extingueretur. Delicta habent lethalia blandimenta, 117. Delicta finiuntur in resurrectione carnis, 117. Delictorum moribus ablata est imago confitoris, 120. Delicta remissa a Christo patiente, 125. Proximo dimittenda, 159. Utile est ante delicta sibi veniam providere, 2. Quomodo effusata de cordibus nostris, 171. *Vid. Peccatum, Vitium, Crimen, Debitum.*

Descendere jubetur Zachæus, ut ascendat, 51.

Deserta. Disciplinarum, non hominum, non locorum erant, ad quæ Joannes prædicabit, 167.

Desiderium. Christianorum dirigendum ad coelestem habitationem, 129. Malum est propriis desideriis mancipari, 152. Est filius amoris, 147. *Vid. Amor.*

Desperare. Qui desperat, ad omnia peccata dimittitur, 61. Desperato potest Deus reddere quod promittit, 89. Ad eorum curam fiat Christus, 16. Deus desperatis dat salutem, 65.

Desperatio inter omnia mala peior in adversis venit semper extrema, 85. Exprobrata apostolis. Procul sit a peccatore, 94. Desperatio serva mortis quid persuadeat homini, 118. Prostruit hominem, 71.

Destructio. Ah ea semper incipit diabolus, 104. Destructio corporis peccati qualiter fiat, 113.

Devotio cauta remuneratur, servitius præsumptrix postur, 109. Penes Deum sit magis cauta quam penes homines. Perfecta devotio hoc debet imaginari quod regi, 117.

Devotus animus infulus beneficiorum crescit ad obsequium, non ad superbiam, 142.

Deus dicitur homo 3. Ejus nomen et misericordia, 6. Vita animæ, 19. Executor et debitor, 25. Soli, et medio æquiparatus, 55. Jussu omnia facere potest, 54. Est ubique præsens semper totus, 34. Mors apud illum est somnus. Deus, qui ubique est, quo se ipsum fugiat non est, 37. Magnus Dominus vel in corpore nostro, 40. Et nihil cuncta perficit. Curat jussu, 49. Cruciat dæmones, 52. Ejus providentia, 18. Ut iram habere dicatur, 45. Nostrum non indiget, 22. Quomodo ministrat gloriam beatis, 31. Ad ejus conspectum omnia pavent, 6. Post jejunium non querit panem, 12. Est Dominus sanitatis, 15. Quomodo dicatur uti passionibus, 32. Non inquinatur sensibus, vel humanis cogitationibus, 55. Vulnere peccatorum, non corporum, Dei conspectum offendunt, 35. Audit tacentes, videt absconditos. Non minoratur in homine. Non potest sortidan ad tactum creaturæ suæ, 56. Ubi Deus, nullum est peccatum, 44. Non manducat neque esurit, 11. Dei bonitas, 25. Videt cor hominis, 50. Creator boni, 11. Dat posse quod jubet, et facit quæ præcipit. Hominem manu, cætera verbo creavit, 35. Dat et tollit temporalia, 46. Deus solus, sed non solitarius, 57. Deus Pater habet Filium, et quomodo. Multos filios habet per gratiam, unum tantum per naturam. Filius Dei coæternus Patri, 58. Filius est germen permanent in æternum intra æternum Genitore, 59. Deo nil addi potest, 58. Deus unus est, sed Trinitate, 60. Deus Pater ut generet Filium, 60. Omnipotens, 60 et 62. Est omnipotens; in se, ex se, et semper secum habet Filium, 61. Deus nec fraudat, nec fraudatur, 62. Furata tenet, negata possidet. Deo salva est ratio sua semper. Filius Dei semper fuit, 62. Deus Pater Filium general, notis dum revelat, 62. Deum nec absentant loca, nec tempora representant, 65. Ex se dat, non a se petit. Deo non fertur, quod homini fertur, 65. Auctor temporum. Inter Patrem et Filium omnia geruntur amore. Dei promissio certa, 68. Inaccessus mente se communicavit homini, 69. Deus homo factus patitur adversa. Moritur. Docuit orare. Ut Deus sit deus.

71. Deus homo est pavor sanctorum, 72. Deus est regnum et locum in se regni continet potestatem, 72. Non minoratur in carne, 76. Non videtur in loco perfidie, 80. Dei Filius contulit humanitati, quod semper cum Patre possedit, et Spiritu. Recreat ad salutem, qui creavit ad vitam. Deus Trinitatis nomen est, 85. Deus omnipotens, quia omnia peccata donare potest. Deus est, qui vivit ex morte, resurgit ex vulnere, 84. Non discit litteras, sed docet, 85. Dat loqui, et tacere, 86. Deus quis sit, absque quo non est alius, quomodo, 88. Omnia a Deo creata sunt bona, 89. Desideratus, incognitus, et angelis invisus, cognoscitur ex Joanne, 90. Claudit et aperit ora hominum; facit ex sterili fecundam, et e contra. Potest facere quod vult, et desperato reddere quod promittit. Deo velle est facere; dare, promittere. Apud Deum nullus reatus, ubi nulla culpa, 92. Cum stat, corripit, cum sedet iudicat; prostratus coniacet, cum decumbit, 95. Deus est in capite Christi, et in pedibus evangelizantium pacem. Omnia bona a principio fecit; quidque fecerit homini, 96. Deo non perit, quod ipse custodit, 97. Testis fraudis et laboris. Dei infirmum fortius est hominibus; stultum sapientius; minimum tota magnitudine mundi magnificentius, 98. Quod vult potest, 100. Auctor vite, non mortis, 101. Ut valeant cognosci ejus profunda mysteria, 101. Cur mortem cum auctiore non exstinxit a principio. Ejus jussio firmat aquas super cœlum, etc., in carne se manifestavit obscure, et nihilo daret locum, 102. Verbo fecit omnia, et resuscit, ex nihilo creavit, ex aliquo reparat. Deus est vis, veritas, et vita, 106. Non est auctor mortis, 112. Deus fraude non prævenitur, 126. Corporeis oculis non videtur, 131. Nec quantus est, sed quia est. Est diversa substantia, et imago ab angelo. Deus Pater loquitur ad Filium, cum dicit: *Faciamus hominem ad imaginem nostram*. Ante humana in corpore suscepit obsequia, quam beneficia homini divina concederet, 156. Deus est Verbum, 157. Deus super Joannem, etc., 137. Intra thalamum suum solum Virginem capit, 141. Totum est possibile Deo. Attendit corda, non verba, 142. Teneri locis non potest, qui totus ubique est, 145. Non est ejus injuria incarnatio Verbi, et quomodo. In utero plasiatur hominis. Deum cepit Virginalis uteri magitudo, 144. Deus verus de Deo vero, homo verus de Maria. Deo radiante, aspectus animorum sauciatur, 146. Deus in carne honor creaturæ, non injuria Creatoris, 148. Deus fugit hominem persequente, 150. Finiri non potest, 158. Deus Pater testis sui Filii, cur, 160. Est nobis rex, dominus, et pater, 163. Nescit arctari tempore, 167. Cur magna relinquens amat minora, 168. Sic sequitur perditam, ut teneat quæ reliquit. Amissa sic invenit, ut quæ servata sunt, non amittat. Caput omnia, nec ab ulla creatura ipse capitur: se coarctat in nostro corpore, 170. Immensus circuit, apparet, videtur in locis. Cur apparet in rubo, columna, nube. Humanum cum vult Deus, facit esse divinum, 102. Profusus in largiendo, non erit in reddendo durus, 25. Deus non potest mentiri. Cur claudit vel aperit oculos, 21. *Vid.* Pater cœlestis, Trinitas.

Deus erga homines. Dei Patris amor in filios, 5. Pater cœlestis. Dei affectus in malos filios ad eum redeuntis, 5. Pietas miscuit hominem et Deum, 5. Pastoris inducit personam ad ovium utilitatem, 6. Miseretur salva justitia. Quid det pro humana misericordia, 8. Agit nobiscum ne quid pereat in alio seculo, 9. Corda metitur, non manus, nec loca. Gratis dat omnia, quæ habemus. Parva possit, maxima redditurus, 9. Adjuvat in bonis, 11. In nos jejunat. Ad nos descendit diaboli milites superaturus, 12. E cœlis ad inferos descendit, ut esset resurrectio mortuorum, 13. Qualis amor Dei in pauperes, pro totum. Quod pauperi injuria est, Dei est honor, 14. Cibis pauperis saginatio Dei. Ejus bonitas est circa malos, 15. Quare in homine ad hominem venerit. Homines querit, non humana, 18. Mittit flagella ob culpas nostras, 20. Dormit quando nos invadunt tempestates. Sibi immutabilis nobis mutatur, 23. Eleemosynariis centesimam usuram pronittit, 25. Suscipit pauperes, et divites non repellit, 28. Velatur humano corpore, nos ne terreat, 29. Abstergit humana vulnera, 36. Amore pauperis vendit regnum fragmento panis, 41. Tantum petit ab homine, quantum scit illum habere. Dei misericordia differt judicium ad mortem, 42. Est debitor misericordii. Homo peccat, Deus convertitur quomodo, 45. Nobis militat ad salutem, 46. In humanitate charitatem ostendit, 47. Humanis se aptat angustiis, ut salvet nos, 48. Quos odit, declinat. Parens per sæcula, 49. Ex gratia subvenit infirmo ad alterius fidem, 50. Deus revertitur ad peccatores, si ipsi convertantur ad eum, 20. Deus, quem videt, ad gloriam vult videre, 54. Quærens peccatorem, non peccata, sed hominem querit. Hominem inter peccata querit, et pro ipso Tartara penetrat. Oblationes, ex rebus alienis non acceptat. Amor Dei cognoscitur ex generatione humana, 35. Deus Pater dat totum ad salutem. Vocat popu-

los per ora sacerdotum, 62. Deus querit Symbolum a nobis, ut nos credamus. Dat nos se non videndo videre. Amari ab homine perquirat. Dat vitam mortuis, desperatis salutem, fetentibus vigorem, 65. Fecit creaturas ad servitum hominis, 69. Etiam angelos. Se communicavit homini. Tentat nos, cum sinit ire ad laqueos tentationum, 70. Commodavit Christum terris, ut diabolum vinceret. Ut sit panis, 71. Amore Dei in utero adoptati, ut liberi nascamur, 72. Dat hominem sentire divina, 79. Et cogitare divina, 81. Gratius odoratur sanctitatem cordis quam incensum Arabia, 87. Currit per veniam hominum, 90. Delinquentium gemitus esurit, sicut lacrymas peccatorum, 85. Delictum nostrum charitate compensat, 94. Majora tribuit quam rogatur, 95. Quid homini fecerit a principio, 96. Refert ad messem collectionem zizaniorum et tritici, quomodo, 97. Vocat omnes absque discretionem personarum, 99. Martyribus amicus, 101. Creavit omnia propter hominem, 105. Repetit animas sanctorum, 104. Per Paulum rogat hominem per misericordiam, cur, 108. Per misericordiam dilatat viscera, et alia facit. Fidem, non mortem querit. Placatur voluntate, non necesse. Deo placet homo, si bene vivat: placatur hostia Deus si sancte offeratur, et si immaculata, alias exacerbatur, 109. Acceptat ab homine id quod ipse dare potest, 110. Naturam fecerat ut homines crearet ad vitam, 111. Pro magnitudine vulneris adhibuit magnitudinem medicinæ, 115. Homini, non peccato largitus est gratiam. Infundit pietatis umbrem ad deleanda peccata. Hominem perquirat hominis tantum amore, 114. Avidus inquisitor humanæ salutis, quomodo, 121. In paupere clamat ad divitem. Spretus in paupere, non subvenit, ut pater, 122. Omnibus pro suo munere prospexit ad salutem, 125. Pauperem et divitem e conspectu ponit, ut vicissim curentur, 124. Morienti Deus apparet ad judicium, 125. Homini bus formam hominis demonstrat, ut videatur, 131. Dat munera divina. Cum fugit peccatorem, parit, 21. Deo unitas accepta non singularitas, 152. Merita martyrum Dei dona sunt, 153. Hominem resumpsit ex utero mulieris, 145. Nascitur, ut reficiat naturam. In ambiguis aperit veritatem, 145. Amore mundum invitat, timore labentem, 147. Cur humanis assumpsit naturam, non angelicam. Voluit se videri in homine, cur, 148. Deus adest, cui non est homo qui adsit, 156. Quæ beneficia dederit homini, et quæ reparaverit amissa, 161. Deus requirit nostram servitutem, humano more, cur. Redarguit dubitantes de suis promissis, 163. Dubium in fide mittit ad corvum, cur. Quos corripit, mox solatur. Quantum se deponat hominis more. Pater noster curam sumit de nobis. Mori non potest, cui vita Deus est, 166. Recipit peccatores, quos sanctificat, cum propinquat, 168. Deus non est criminis receptor, sed hominis. Gaudet de reditu peccatoris. Amor in nos ostenditur, ex quo, 170. Cur protegat sicut Aquila et Gallina. Errantem ovem querit ut pastor. Mutat et commutat sua officia, ut nos mutet in melius. Operariis suis præmia promittit. Dedit nobis omnia. Beatis ostendit æterna et gloriosa, 176.

Homines erga Deum. Ad Dei conspectum intramus corde, et per gratiam, 6. Ad ejus conspectum omnia pavem, sed homo exultat, et cur. Deo debemus quod nascimur et sumus. Deo negare quod vult, est velle sibi Deum negare, quod desiderat, 8. Deo filii arietum asserendis, et qui, 10. Ad Deum ducendus est proximus, etiam trahendo illum, 10. Deo aliquid dandum, 12. Iter ad Deum impeditur a dæmone, 16. Ad Deum per Deum pervenitur. Deo consignandæ opes in paupere, et servantur, 25. Non movendus loco, 34. Tactus a creatura non sordidatur, 36. Publice laudandus ob gratias acceptas. Fugitur Deus a peccatoribus, 38. Qui audit supplicentem, Dei auditum sibi aperit, 45. Quod non placet astare Deo, est surreptio diaboli. Dei contentus facit nobis tempora mala. Deo vero cognito gaudendum, 46. Dei lumine opus est in opere Dei, 51. Revertitur ad peccatores, si ipsi convertantur ad eum, 20. Oblationes ex alienis rebus Deus non acceptat, 54. Amor Dei cognoscitur ex generatione humana, 55. Dolor non posse de Deo loqui, quod sentitur, 57. Munera Dei cum redduntur, non amittuntur, 59. Accedentes ad Deum sint mundi corpore et animo. Quod sit Deus, credendum, 61. Qui Deum videre cupit, visionis ejus teneat mensuram. Humana quæ Dei sunt homo non capit, 62. Terrilius, quod homo detur cœlo, quam quod Deus detur terris, 67. Sed amantius quod iudicem mutaverit in patrem. Dei nomen aut honoratur ex nostro actu, aut blasphematur, 67. Divina beneficia nos exavent, 68. Cum timore custodienda. Qui se filium Dei credit, generi respondeat. Ejus amorem non capit homo, 69. Omnia divinitus gesta sunt pavenda, 70. Timor cum Deo loqui, 86. Coram Deo magnus, quantum erit penes homines? 88. Apud Deum esse justum muneri est divini, 89. Cautelæ est, tarde de Deo humilia credere, et tardius contumelias sentire, 90. Amore

deletur debitum cum Deo, 94. Deus inonorator si ejus facta humano modo tantum exponatur, 95. Miratur homo quod Deus vexetur humano in corpore, 102. Apud Deum sit cauta devotio, et cur, 109. Divinae charitati non potest homo simile reddere, 110. Homo sit peccator, ut Deus sit justus, 112. Deo quis tantum famulatur, quantum mundo servit, 114. Homo est debitor Deo, cur. Coram Deo non gloriatur homo de justitia, merito, etc., 125. Qui in causis hominem, non Deum timet facta a justitia deviat, 127. Homo sequatur Deum, non praecedat, quomodo, 131. Evasperatur Judaeus videns Christum Deum, cur, 131. Quae a Deo petenda, 152. Deum timent omnia quae timentur, 144. Tristabatur creatura non valens Deum videre, quomodo, 147. Amor erga Deum valens esse debeat. Amans cupit videre Deum. Homo in terrenis est Dei vicarius, 148. In se vadit, qui in Deum vadit, 152. Vero Deo contradicit, qui se Deum facit, 155. Dei imaginem portare recusat, qui Idoli portat personam, 155. Deum quaerere et nescire quaerere, magis necessitas est quam reatus, 157. Paulus Dei amore peccabat in Deum ex ignorantia. Deum nasci non vult profanus, 158. Soli Deo tenetur homo servire, 16. Dubitans de praesentibus, cum futura jam sentiat, deputatur ignibus gehennae, 165. Cum Deo commemorantibus vitae subsidia non desunt, 166. Deum non violat peccator propinquans, 168. Peram, panem et aes, quod portare debemus, Deo jubente, 170. Invitatur ad habitandum splendore civitatis, templi et cordis, 171. Dei Filium dum Joannes revelat, suscipit mortem, 174. Servi Dei stant, non jacent, 15. Mala patiuntur ad coronas.

Dextera Domini est Christus, 53. Virtus est opus dexterae, quomodo, 9. Christus revocat apostolos ad dexteram, 78. Fugiamus quae a sinistris sunt; si a dextris astare desideramus, 9. De dextera ad sinistram transire quid sit, 168. *Vid. Sinistra.*

Diabolus, seu daemon, auctor desperationis. Quid desperato faciat, et mercenario suo, 2. Vellet homines criminosos fieri, criminumque magistros, 2. Nec sinit eos exsultari, quare. Diabolus est mendax, et porcas, et quibus pascatur, 5. Saginatur vitibus. Non tollit famem. Auctor mali, et quae mala agat, 11. Tentat primordia virtutum. Exstinguit bona in ipso ortu. Nequam per se, nequior provocatus, 12. Saturatur ex culpa. Cibum in crapulam vertit. Qui sint ejus milites, et quid agant. Dolis pognat, ubi non suppetunt vires, 15. Dominatur crapulationi. Elevat ut praecipitet. Lapsus quaerit. Saepe victus non cedit. Promittit ut fallat. Dum petit adorari, quae faciat mala. A Domino repercussus contra nos sevit. Etiam tempore quadragesimali, et quomodo. Est inimicitiarum princeps, 14. In monumentis habitat, 16. Gestit homines sepelire vivos. Mala patitur, ut homines intereant. Quibus fraudibus utatur, ubi aperte non potest expugnare. Curat ne homo redeat ad Deum, 16. Non possidet hominem, nisi a divina servitute subductum. Injuste lamentatur de tempore, 16. Mutat fetores. Cœnum petit. Mititur in gregem porcorum. Cur porci moriantur. Omnia perdere cupit. Cruciatur de vita hominis, vivos ingerit sepulcris, mortuis cibos apponit, 17. Culpa diaboli ad hominis poenam redundat, et quomodo. Cur regna promittit, habitetque ipse in sepulcris, 17. Promittit superna, ut ad inferna protrahat. Adulatione utitur. Timet, et simulat. Et cum legione ad unum. Est miles desidiosus. Sordibus, et cœno delectatur. Ejus odor nec sustinetur a porcis. Avis caeli nidificat, et fructificat, 19. Ex angelo effectus diabolus, 26. Ejus laqueus est superbia. Abstulit humana, dum divina promisit, 27. Ejus scandalum. Scandalum fecit diabolus. Describitur ut spiritus, 52. Quomodo humanis angustetur sensibus, surdus mutusque dicatur. Antiquus refuga, sensus hominum obsessit, 52. Fallit homines, ut mala obsessi credantur naturalia, incurabilia, lunatica. Pacem penitus evellit, 55. Diaboli latrocinium collocavit hominem in speluncam, 65. Ab eo est omne malum, 67. Diabolus dicitur malum, quare, 70. Ut non decipiat, et trahat in peccata, 71. Tentatio diaboli est prœvia ministra ejus, 72. Mundum reddidit immundum; hominem traxit ad mortem; et affectum commutavit in paricidium, 96. Bonis mala supereminavit ad nostram ruinam, et quae. Fraude contendit, ne creatura in suo statu consistat, 96. Seminat haerese inter fideles, inter sanctos peccatum, inter pacificos lites, dolos inter simplices, inter innocentes nequitiam, cur, 96. Laborat justos capere, non possidere peccatores. Ad ruinam hominem impellens derelinquit, ut intereat. Gaudet nostris malis, et alia. Hominem non vult habere, sed perdere; cur. Servis dormientibus supereminat vizania, 97. Infamat Dei servos, ut poenam vice praemii reportent. Nostrum dominum suum computat lucrum. Dæmones dicuntur aves rapaces, voraces, aereae, 98. Machinatus est in vitam, 101. Incipit a destructione, 104. Ejus descriptio in muliere incurvata, 105. Obscundat ma-

lis voluntatibus, et turpissima servitute dom natur. Arte decipit. Oneribus peccatorum deprimit homines ad terram. Equitat in verticem eorum, qui perambulant in delictis. Ad pejora impellit, qui suo studio vadunt ad mala. Quomodo honore servitutum sibi ab homine factam, 111. Conturbat passiones hominum ad lapsum, 115. Habet pro conjuge mortem, 118. Qui contra D. Apollinareum fecerit, 128. Promittit mala, non bona, homines nec æternos vult, nec temporales, 131. Angelus commutari maluit in diabolus, ne hominem pleum gloria videret, 148. Feminam Evam dolis aggreditur. Insanit ad firmitatem fidei, et tentat scindere concordiam, 149. Volebat nobis auferre crucis vexillum, 150. Quid sentiret de virtutibus Christi vir facti. Nato Salvatore, genuit numerosa portenta, et cur, 153. Diaboli locum tenens fuit Herodes, 155. Circuit ut devoret, 170. Mentius fuerat se Deum. Invidia fecit diabolus ex angelo, 172. Christi passionem degustabat in capite Joannis, sitiens, 174. Quomodo sit supersator, 96. Dæmonis surreptio, quod oratori mane non intramus Ecclesiam, 45. Christus et homo erga diabolus. Diabolo qui se jungit, est daemon unus, 5. Diabolo ignota sint nostra bona, 7. Eo victa vitia nil valent, 11. Impugnandus dicente Christo. Christo vincitur, ut cedat Christianis, 2. Capitur suo laqueo, quando primis tentationibus resistitur. Coram Christo perdit artes, 16. Signa sunt diabolo ad ruinam. Non prœvalet vigilantibus, et sobriis, 12. Jejunantibus nobis esurit. Deus descendit, ut diabolus vinceretur. Reprimatur a Christo ejus ausus, 12. Ex consiliis proditur, 13. Cavendi dæmones, non timendi, 16. Fugatur solo nomine Christi. Ab homine trahitur ad Christi praesentiam. Dæmones non cedunt, nisi victi; non laedunt, nisi jussi. Ex vitibus nostris habent potestatem nocendi, quam ex virtutibus perdunt. Christi transfretatio liberavit nos a dæmone, 17. Ad nutum Christi torquetur daemon, homo liberatur. Ab obsessis patitur mala. *Vid. Obsessi, Dæmoniacus.* Timet inermem, fugit armatum, 17. Nisi Deo permittente, nec prœvalet contingere porcos. Quando homo coeperit sequi dæmones, 38. Non est daemon, qui Christo non cedat, 51. Dæmon torquetur in obsessio. Diabolus confunditur a Christo, 52. Fugatur, et vincula solvuntur. Diabolo non detur locus, 53. Statim paret Christo, ne mora sibi sit damnosa, 65. In terra sit diaboli voluntas, 70. Dæmonis insidiae a Domino vigilante panduntur, 97. Quomodo mala dæmonum vitentur, 98. Nil potest in homines cautiores, 105. Christo regnante, diabolus peribit, 139. Superatur a Christo in publico conflictu, cur, 151. Qui jocatur cum diabolo, non gaudebit cum Christo, 155. Diabolo renuntiant, qui festinant ad Christum pervenire, 158. Mitis bellator exagnat diabolus, 170. Vincitur a suis olim victis. Quid valeat ad Deum, 172. Divinae virtutis est dæmonem proprio truncare mucrone, 57. Dæmon captivus hominis ab adventu Christi, 18.

Dicere ex ordine proposito saepe non possumus religiosa necessitate, 114. Auctoritas dicentis continuelis vacuatur, 151. Dicere timet concionator, ne auditoribus contemptioribus obsit, 157.

Dies qua Jesus locutus est de sero, quae fuerit, 21. Dies gratus, sed gratior serenus, 41. Dies Dominicus a Christiano servandus, 105. Dies moritur, et resurgit, 118. Die non tenetur conditor dierum, 151. Christus propter nos diem suscepit et tempus. Dies illustratur corona martyris, 135. Dies verus illuxit, quando Dominus natus est, 159. Dies salutis agnoscendus, 164. Christus æternus dies, 170.

Dignitas. Dignitatem non invadit, qui sine infulis dignitatis est, 109. *Vid. Domus.*

Dii gentium criminosi, 57. Ignorentur ab eo qui vult scire Deum, 61. Captivitas multis diis servire Dii fecerant non videre Deum, quem homines videbant, 62. Ut infamarentur in kalend. Januarii, late, 155. Dii multi a dæmone figurati, ut unus, versusque Deus nescitur, 16. Gentis diis innumeris serviebant, quia verum Deum ignorabant, 18. Dilabi. Dei nutu cuncta dilabuntur, 176.

Dilatatio. Debitoribus dilatio crescit ad gratiam creditoris, 89. Differtur sermo, cum tempus dicendi elapsum est, 121.

Dilectio. *Vid. Amor, Pax, inimicus.*

Diluvium ad expiationem mundi, 69 et 165. Ab eo tempore aperitur sacramentum jejunii quadragesimalis, et non ultra, cur.

Dimittere. Peccata in nos dimittere debemus ex Dei mandato, 159. Alias nobis non dimittentur. Quomodo dimittenda. Dimittendum proximo, 68. *Vid. Oratio Domiica.*

Discero. Humana ut possimus, tota vita brevis est quanto magis divina, 112. Ut discatur, 101.

Discessus Dei ab anima causat et mortem, 19.

Disciplina aspera sensibus immaturis recipitur amorem, 108. Disciplina opifex succurrit naturae imperfectis, 152. Disciplina quadratae fidei est in Quadragesima, 11

Discipuli Christi configiunt ad eum in tempestate, 20. Suscitant Christum. Quare ad dormientem confugiunt, 21. Cur Christum sequantur ad suam patriam redeuntem, 49. Eorum impotentia in curando demoniaco magistro attribuitur, 51. Ut fugent demones a gentibus. Non sanant demoniacum, cur, 52. De resurrectione Christi nutantes revocantur ad fidem, 76. Pueri vocantur, quia erant parvulli in fide. Discipuli Domini in tenebris passionis relictii. 78. Dicuntur fratres Domini, 80. Magistrum fide sustulerunt vivum. Conflictus fidei perfidiaeque discipulorum, 81. Pace confirmati a Domino. Confortati. Christum a mortuis rediisse credebant in anima cum sola imagine carnis. Bella cogitationum discipulorum. Verba Christi ad discipulos: *Videte manus meas et pedes*, declarata per discursum aureum, 81. Invitantur ad renovanda vulnera. Tardius credere ex amore. Et ex magnitudine causae. Poena Dominice passionis transierat ad discipulos, *late*, 85. In orbem missi, ut sint spes omnibus qui sibi desperationis causa fuere. Eorum in credendo mora est firmamentum nobis. Terror ex Judaeis, et facinus mortis Christi concluserat domum, et corda discipulorum, 84. Conflicti Christo ablato, sed reddito pacifici. Internam aeternamque pacem illis offert Christus. Missi a charitate Christi ad patiendam mala. Etiam ad remittenda peccata. Discipulus est injuria magistro, si illius non sequatur institutum, 94. Et discipuli prohibitas laus est magistri. Discipuli credebant Domini tacitum esse solo corpore; 100. Discipulorum labor et poena in discendo litteras, 101. Discipuli Christi armantur ad Synagogae iterum, cur et quomodo, 157. Eorum fuga excusatur a Christi fuga in Aegyptum, 150. An culpabilis fuerit, 153. Discipulis Christi beatitudo promissa, 161. Cur bini a Christo missi, 170. Cur prohibentur tollere quidquam in via. Quomodo ederent non lotis manibus, 171. Discipulus scientiam non obtinet, si pro sua voluntate doceri contendit, 175.

Discordia concors inter ignem et aquam, 164. Discordias gentium pacificus praeliator aufert, 170. Discordias et lites suscitavit diabolus in Quadragesima, 13.

Discretio inter fidelem et infidelem ex quo sumatur, 96. *Vid. Separatio.*

Discutere delicta, prodere est, 3. Discutere aliquid est illud ampliare, 115. Discussio severa dicentem audientemque onerat, 126.

Dispensator. Parabola de fidei dispensatore omnes tangit, 26, *per tot.* *Vid. Dux, Ecclesiastici, Paterfamilias, Pauper, Servus.*

Dispensator honorum non incubator est dives, 121.

Dives poena, non census, qui custos est auri, 22. Confunditur in alio saeculo. Cor habet vel in caelo, vel in terra. Quanto plus habet, tanto amplius debet, 26. Dives sancti, quomodo divitiis possederunt, 28. Dives semper vult dare, cum declinat ad pauperem, 39. Dives malus ut puniatur, 47. Dives misericors tot servos habet quot nummos, 54. Inhumanus, ex filio Abrahamae fit filius gehennae, 54. Dives det pauperi et Deo, 66. Despicendo pauperem quid habeat. De eo, 104. Describitur dives congregans divitiis. Quomodo intra se cogitat, se usus consiliario. A divite interrogatur diabolus, qui erat in corde ipsius. Dives avidus non habet semper. Ignarus de praesentibus, disputat de futuris, 104. Claudens horrea pauperi, sibi claudit. Cur stultus. Cogitata perdit. Vigilet in opera bono. Sit dives in misericordia, ut spiritualiter sit dives. Divitem deglutiit infernus, 121. Est dispensator, non incubator divitiarum, 121. Servus est opum. Ignobile sepulchrum pompae. Durior adamante. Semper eget avarus. Ejus cum paupere conflictus, 124. Dives pauperem videat, et e converso. Diviti perit, quod pauperi negatur, vel spargitur ad pompam. Homo dives erat Christus, et quomodo, 125. Dives in tempore, mendicus in sempiternum erit dives malus. Divitis virtus in humilitate, 136. Dives servicus Christo quomodo peram, panem et pretium habere debeat, 170. *Vid. Avaritia, Avarus, Epulo.*

Divina contraria sunt humanis, et e converso, 21. Cur humanis insinuantur exemplis, 39. Largitas divina, *fuse per tot.*, 39. Divina scire, Dei munus est, 76. Item sentire, 79. Quando se miscuerunt humanis, 89. Quod tempus sufficiat ad divina intelligenda, 112. Divinus sensus verbis celtatur humanis, 139. Divina verba modis humanis non pensanda, 146. Bonis divina succurrunt, cum desunt humana, 156. Divina generatio testem nescit, 160. Divina beneficia homini data naturalia, et supernaturalia, 161. Divina haereditas quare dari, nec dividi potest, 162. Lex docuit penetrare secretum sensus divini, 162. Lex docuit penetrare secretum sensus divini, 168. Mancipata divinis officiis ministeriis purificanda, 171. Divina servitus praeposenda humanis affectibus, 19. Divinum humano auditu non accipiendum, 74. *Vid. Trinitas.*

Divinatio fugienda, quare, 18. *Vid. Astrologus.*

Divinitas nec initium capit, nec recipit finem, 57. Nil sinistrum recipit, 57 et 59. Nec Trinitate dividitur, nec unitate confunditur, 60. Deitas una in Patre, et Filio, et Spiritu sancto, 61. Non est humano modo aestimanda, 67. Divinitatis et humanitatis cognatio sempiterna pavenda, 72. An mirabilis quod Deus homo, an quod homo Deus, 72. Deitas Trinitate distincta, non est unitate confusa, 83. Nescit exteriora. Uterum Marianum ingressa absque virginitatis detrimento, 84. Deitas non clauditur mente carnali, 151. Nota per Christum, 151. Externam non recipit nationem, 160. Deitatis plenitudo ubi habitat, 6. Divinitas crassata mysterio, quomodo, 84. *Vid. Trinitas, Deus.*

Divisio. Cain ex mala divisione Deum offendit in sacrificio, 109. Cupiditas vellet facere Christum auctorem divisionis, 162. Bonorum caelestium non petenda divisio, 162. Ut tres in duo, et duo in tres dividantur ex Christi doctrina mystice, 164.

Divitiæ. Quæ mala agant. Et eorum cupiditas. Quomodo serrentur, 25. Quomodo possideri debeant, 26. Divitiæ quid Mathæo publicano fecerint. Ut prosint respicientibus caelum, 54. Relinquendæ a serviente Deo, 170. Sunt onera gravantia. Earum fallax illecebra quando fugatur, 104. Illarum finis, 121, *per tot.* Num sint criminiosæ per se. Cur in Abraham et epulone diversos operatæ sint effectus. Divitiæ pereunt homini, non crimit in inferno, 122. Animus, non divitiæ, ducit ingratos ad penam, 124. Ex eis tumor mentium, 136. Non sequuntur morientem, 170. Hic sumus earum prorogatores, 125.

Docere non debent mulieres, sed discere, 82. Quomodo Paulus docuerit, 101. Labor est docere, 163.

Doctor docens omnibus profutura loquatur, 45. Disputat lecta, ut optime intelligantur, 52. Doctori praestandus benignus auditus, 76. Hoc accipit doctor, quod meretur auditor, 86. Ut fiat deprecator, 96. Supplicat discipulum, ut velit scire, 101. Quando possit obscurare sacram Scripturam, 112. Doctor verbi Dei ante caelos concendat quam homines doceat penetrare caelos, 120. Teneat sensus moderatos Scripturæ, et cur, 125. Malus, si obediens non doceat, plus non docendo contemptores, 137. Doctor noster sit Christus in insinuandis præceptis, 165. Doctor faciat quæ docet, 167. *Vid. Concionator, Scriptura sacra, Evangelium, Magister.*

Doctrina Christiana prius ad verbum discenda, ut deinde mysteria intelligantur, 56. Cur Christi doctrina sit obscura mysteriis, 96. Sit varia in docendo rudem, 106. Quomodo variis declaranda, 112. Ejus ordo moderandus, ut aliud non impediatur ex alio, 114. Evangelica tripartito ordine sermonis salutifere præbetur, 115. Cælestis vario modo, de prompta suavius aperit sacramentum Ecclesiasticæ scientiæ, 116. Moderata sumatur ex sensibus Scripturæ, 125 et 126. Cælestis a scribis corrupta, 158. Doctrina familiaris a Christo tradita, 161. Est filia humilitatis. Doctrina fidei est utilior simplicitate, 166. Doctrina in dictis scientia est, in factis virtus, 167. *Vid. Verbum Dei, Concio, Scriptura sacra, Evangelium.*

Dolor compensat et delet peccata, 50. Vis doloris in arduis languoribus sepe dat consilium, 53. Revocat dolor quod blandimenta depulerunt, 64. Dolor est perire caelum, etc., 101. Dolor major est habita perdidisse quam non habuisse, 123. Dolor prohibet ad virtutem, 124. Revocat interdum dicentem a serie electionis. Dolor quando nos compellit ad reddendam rationem quid ageudum, 123. Quæ moveriat auctori nostro dolorem, 175. Dolor superhumano est, cum est propter Deum, 57. *Vid. Afflicto, Mæror.*

Dolus polluit labis, 62. Dolositas fremit se deceptam, 152.

Dominari. Omnibus dominatur, qui propriis non tenetur, 22. Christianus dominetur elementis, 113. Dominatit sempiterna ex servitute Christi, 114. Vera dominatio est famulatus Dominicæ sanctitatis, 115. Patris, et Filii una est nobis dominatio, 61. *Vid. Præsider.*

Domus, cum domi occisus est scelere servorum, ad totam domum vindicta pertendit, 78. Manumittens servos, 96. Terrenus exigit sollicitam servitutem, 109. Non dominum, sed villicum hic quisque se agnoscat, 125. Est super servum, 157. Abstrahat servum a peccatis, ne peccet et ipse, 153. Domino nascenti parantur laquei a servo contumace, 158. Dominus cœmans, et servus ministrans describuntur, 161. Quidquid egerit circa servum, justitia est. Ex sibi præstita servitute intelligat quomodo debeat servire Deo. Fidelibus servis justa cibaria ministrat, 163. Est nobis Deus. Non quare, sed quid fieri velit Dominus inquirendum, 166. Ad dominum pertinet peculium servi, 15.

Domus ampla duos non capit ex invidia germanos, 4. Domum patris habitent filii ubi multa bona, 1. Terrenam domum cur Dominus caeli intret, et quando, *late*, 18, *per tot.* Domum nostram intret Christus, 51. Ex apparatu

mansuetudo dignitas hospitii innotescit, 92. Elisabeth domus mystica ut reparatur. Claustra domus non prorumpit extraneus, 93. Domus propria gratior post tempus, 114. Domus Mariani uteri qua pensioe fuerit a Deo satisfactum, 140. Ad eam nullus pervenit præter viam, 142. Domus mundi pro homine facta, 148. Quid sit sua domus sapit, qui sentit alienam, 151. Ejus ornatus inuitat auctorem ad habitandum, 171. Domus penetrabilia tripudlare, et lætari dicuntur, 175. In domo sua cur est propheta sine honore, 48. *Vid.* Habitaculum, Hospitium.

Donatio Christi perpetua, 123. Dono Dei largientis unusquisque sit contentus, 120. Nec alterius donum velit occupare. *Vid.* Munera.

Dormiens est homo, cum male facit, 22. Profunde dormit, qui non exoritur ad somnum cœlestium nuptiarum. Dormire dicitur peccator, 31. Profunde dormientes tota nocte, quid perdant, 32. Dormientibus solent imagines corporum apparere, 81. Irruere in dormientes signum debilitatis, 97. Cum servi dormirent, Dominus vigilabat, quando.

Drachma perdita et inventa describitur, 169. Mulca dubia circa illam solvuntur.

Dubia firmanda sunt, 112. In dubiis vitandum iudicium, et Deo remittendum, 145.

Dubitans. De divinis promissis arguitur, 163. Cur ad corvum mittatur. Invectiva contra illum. Depatatur ignibus mortis, et gehennæ, et quare.

Duodenarius. Numerus apostolorum per quaternarium format tripartitum quadrigam, et ad quid, 170. Duodecim patriarchæ distincti in duodecim tribus, et alia figura sunt apostolici numeri, 170.

Dux militum quam redditurus sit Deo rationem, 86. Dux vitiorum. *Vid.* Mercenarius.

E

Ebrietas vires enervat, 12. Potus noster in ebrietatem diffunditur a dæmone, 12. Ebrietas mundum demersit, et alia mala fecit. Ebrietas cominatur diabolus, 13. Est ebrietas sacrilegium in sacerdote, 26. Ebrietas quid sit et effectus, 26. D. mergit corpus, 41. Ex vino est, et in ea non est Spiritus sanctus, 88. Filios vocis facit, 104. Cognoscitur per vinum, 116. Ebrius vinum accusat. Ebrietatis incedia in epulone, 124. Ebrietas calicis Domini sobria abolet lamenta peccatorum, 137. Ebrietas terrena deformis, decora cœlestis. Divini amoris quid egerit, 147. Mous ebria ut male iudicet, 175.

Ecclesia rogat pro eleemosynario, 14. Navem Ecclesiæ ingressus Christus, mare sæculi turbatur, 20. Placatur. Ecclesiæ tranquillitas. Tempestas. Sponsa Christi, et thalamus ornatus, quomodo, 22. Ecclesia quando a Christo desponsata, 31. Figuratur in hæmorrhoidis, 33. Dum Christus ad Synagogam tendit, Ecclesia fundebat sanguinem humanum, 36. Ecclesia accessit retro ad Christum, quomodo. Quale vestimentum tetigit. Ecclesiæ dum Christus attendit, moritur Synagoga. Mane ad orandum ecclesiam intrare debemus, 43. Et quare id non fiat. Ut ex templis idolorum fiat Ecclesia, 51. Ecclesia est in Deum, 57. Conjuncta Christo, 58. Gloria Christi, 59. Consors divinitatis Christi, 60. Perpetua sponsa Christi, 61. Est in Christo, et Christus in ea, 62. Si generat est cœlestis mysterium, 67. In partu ipso quantum dei filii gloriam, 68. Mater virgo generat nos beatos, et quomodo, 72. Figura illius. Ablactat filios in Pascha, 73. Ejus filii diversarum ætatum quomodo nutriantur. Nos hortatur ad penitentiam. In Ecclesia clarescit sabbatum in die Dominico, 75. Duæ Mariæ deferunt typum Ecclesiarum ad Dominicum sepulcrum, 75. Ecclesia ex duobus populis veniens una est. Sponsa cur salutata a Christo, 76. Reducta a Christo ad fidem suam fidei stationem, 78. In femina figurata loquitur, 82. Ecclesia una figura in duabus feminis et discipulis duobus. Habet corpus Christi ad manducantum, 85. Figura in Magdalena peccatrice, 95. Lacrymatum, quia Christum abeuntem non vidit, 93. In iudicio Christus ad Ecclesiam revertitur Synagogam increpans. Semper recipit redemptes. 98. Sponsa, et hortus, in ea salum granum sinapis, 98. Accipit a Domino fermentum, 99. Ecclesiæ lacrymas impetrabant resurrectionem mortuorum, 103. Figurata in muliere inclinata, 103. Ecclesia curat per impositionem manus. Ut pariat Christo filios, 117. Ejus intercessio ut liberavit animas ex inferioribus locis, 123. Quid pro Apollinari consecuta sit a Christo, 128. Exultat in consecratione Chrysologi, et quare, et quomodo, 130. Ejus conventus non contemendus, 132. In ea quisque maneat, ut sit aliquid. Præter Ecclesiam vitam querere, quæ mala. Illuminata incenso heptalismi S. Felicis, 134. Ecclesia sponsa figurata in Maria virg., 146. Ecclesiæ pax et hæreticorum ira, late, 149. Ejus figura, quod anteponeuda

erat Synagoga, 151. Ex fuga Christi habet innocentes martyres, 155. Habet messas, super quas cenam Domini apostoli præpararunt, 161. Ecclesia et Christus divini ab hæreticis, et a Synagoga suo spiritu junguntur, 144. Ecclesia filia Synagoga. Illius nurus. Ex resurrectione Christi tota in ejus conjugio. Cornelienis chora Chrysologo, cur, 165. Ecclesia erat mulier drachmarum, quomodo, 169. Est lucerna ardens, qua Christum invenimus. Ecclesia in principio sui partus iter fecit, 174. Vicohaventia, ut lætubunda genuit Marcellinum episcopum, 178. Virginitatis coronam parturiendo magis acquirit. In ea Judæus lucem fidei videt per libertatem gratis, 170. Ante ecclesiasticam administrationem mandeatur a sanguine manus, 18. Ecclesia Ravennas. *Vid.* Ravenn., Templum, Festivitas.

Ecclesiastici. Ut verbum Dei, et doctrinam cœlestem dispensare teceantur, 26. A principio circa amicitia peccantes quodammodo periculum subeant, 26. Inde oritur sumunt peccantes, unde alii veniam impetrant. Tangunt Christi corpus, nec curantur ob fidei certitatem, 33. *Vid.* Conciliator, Christianus, Sacerdos, Lectio.

Edictum Cæsaris edicto, et pagani obtinuerantur occurrit Dominus, 175.

Eleemosyna. Sit comes jejunii, et maxima inde bona, 8, per 161. Impetrat divinam misericordiam. Publicana est hostilis, etc., 9. Venditur, non doatur. Ubique facienda, dummodo non terre, sed Deo sit nota. Sit secreta ob pauperis veracitiam. In ea dextera nascitur sinistra, et quomodo. Eleemosyna in Quadragesima dispenditur a diabolo, 15. De ea optime toto serm. 14. Eleemosyna prima tractatur in coelis, 14. Facit beatum. Est auxilium adversus sæculi mala. Totâ Ecclesia rogat pro eleemosynario. Eleemosyna datur, et quomodo, 22. Secare nostra servat. Nobis servatur a Deo, 22 et 23. Eleemosyna libenter a paupere ponatur in cœlum, 25. Erogata recendatur sanat manum aridam, 53. Eleemosyna cum jejunio quas affert virtutes et bona, late, 41. Semper sit cum oratione et jejunio. Ubi dicuntur effectus, late. Quomodo crederet vivere post mortem eleemosynarius, 54. Facta de toto, vel parte, quid. Offerenti dantosa, cum sit de fratribus, vel bonis alienis, 54. Eleemosynam querit Deus ex eo tantum quod habes, 103. Quid nobis prosit. Eleemosynam qui de suis non facit, criminisus est, 123. Nostra danda, aliena vitanda. Facienda est eleemosyna ab eo qui jejunare non potest, et cur, 166. Facienda in gaudiis natalium, 127. Supplicat pro delictis, 107.

Elementa peccatorum solentur, quando, 47. Elementa mundi peritura, 101. Prædicant jugiter resurrectionem hominum, 118. Serviebant Christo, 125. Deus auctor elementorum, 160. Vestorum turbines elementa confundunt, 41.

Elias. Quid egerit suffragio orationis, jejunii et eleemosynæ, 45. Carrus asetheres: eum vexit ad cœlum, 82. Ejus lingua clavis cœli, 127. Tanquam reus fugit a facie mulieris. Occurrit in monte ad videndum Christum promissum, 131. Esurit victum Vidue, ut sataret, 136. Ex timore mortem repetebat, quam prius fugerat, 147. Ad latebras illi domus satis est unius vigiliæ, 150. Missos contra se igne cœlesti consumit, 151. Ad cœlum levatus Quadragesimæ jejunio, 160, 12. Car ei non obicit igneus curus, 166.

Elisabeth. Sterilis, et decrepita cur pariat, 87. Sterilitas illius aperitur hora incesu. Ejus laudes, 89. Dicitur filia Aaræ, et cur. In ea servata generositas steuamalis sacerdotalis, 91.

Ambo justi. Declamatur varie. Corpore sterilia, virtutibus fecunda, 91. Cur partus ejus dicitur quinque. Concipit. Eius virtutes et Zacharie narratur ad gloriam Joannis, 91. Ut præparet ad conceptum, 92. Totum Domino tribuit, et se occultat. Tacet ex verecundia. Ex illius tacurnitate vox nascitur. Cur Maria mittatur ad eam, 142. *Vid.* Zacharias, Joan Baptista.

Eloquentia. Voluptas eloquentiæ deponenda, quando possit fortitudo scientiæ, 18. Eloquentia secularis superstitiosem invenit, et substantiam naturalem, et Dei notitiam amisit, 3.

Eloquium imperitum proderet præstantius quam officium negare sermonem, 107.

Emerere servanda, non perdenda soleamus, 80. Homo emptus est a Deo, 161.

Epiphania dicitur, quia trino modo Deltas Christi illuxit in ea, 157. In ea magi Deum muneribus confitentur. In ea Christus in nuptiis aquas saporavit in vinum. Et baptizatur in Jordane, cur. Est solemnitas una de trina ostensione Christi. Revelat multis modis Doum humanatum, cur, 160. Tribus modis revelat. *Vid.* Magus.

Episcopus. Dum consecratur Chrysologo, facit sermonem hic in ordine, 130. Ubi et officium episcopi describitur,

et virtutes. *Lege totum serm.* Episcopus ait, subditos esse vitam, salutem, gloriam suam, et eos debet docere quæ scit, 147. Episcopus sponsus, et filius suæ Ecclesiæ sponsæ et matris, quomodo, 175. Zachæus episcopus, 64. Cornelius, Projectus, Marcellinus. *Vid. suis locis.*

Epistola. Dulcis usque dum veniat, qui misit, 62. Epulæ diaboli, quæ, 12. Numquid per se damnandæ, 121. Epulæ divitis et pauperis, 124. Epulis nostris interest Christus, 127. Festa sanctorum non solemnizantur in epulis, 129. Dantur operario ad laborem lavandum, 170. Epulæ eminentes Herodianiæ cœnæ, 174. *Vid. Convivium, Ebrietas, Cœna, Potus.*

Epulo dives. Ejus cum Lazaro stupendæ vices, 66. Surreptum Lazarum gratis respicit. Pungitur a pœna. Cur clamat. Negatum misericordiam petit. Sinit aquam. Cur magis cruciatur in litibus, 66 et 124. Pro malis a Deo recepit bona, 66. At nunc pro bonis mala. Stultus putans apud inferos mutare locum. Lazari felicitate torquebatur. Frustra petebat mitti ad suos. Abraham dicitur suus non pater. In epulone petimus omnes, Ohi si quis veniret a mortuis; sed id esset gratis. Dives epulo ab inferno deglutitur, 121. Illius more, et vita a vita et morte Lazari deviata. Funera divitis et Lazari describuntur. Ejus culpa. Cur divitiis hunc fecerunt criminiosum. Divitiarum captivus. Ad ferrea viscera ejus projecti Deus confessorum pauperis. Pauperis vocem audire contemnit. Canes epulone mitiores, et alia de hoc descriptive. Oculos sursum levat, sed contra se, 122. Abraham patrem vocat, sed frustra, 4. Contraversa inter eum et Lazarum e diversis loco et situ. Quare non possit ex Abraham misericordiam consequi. Adhuc crudelis in Lazarum, et cur, 4 et 123. Lazaro invidet, 122. Cur ad stratum ejus non mittatur Lazarus. Una torquereur anima. Non erat damnatus novissimo iudicio. Lingua magis vitur, quam insultavit pauperi, et hic gustum habuit. Temporaria illi perire, non crimini. Gutta et mica illum reddidit misericordem. Aquam putei sui Lazaro negavit. Virtus habet manus, ne aquam sumat, cur. In Lazarum humilis, in se magis crudelis fuit, 123. Cur filius dicitur ab Abraham. Criminosus, quia recepit bona. Deum sibi debitorem credit. Impius, quia pius non fuit in alium. Pro malis bona recepit indignus. Patrem vocat quem amisit, mentitur in pœna. Fratibus suis non sufficeret Lazarus ad profectum. Hi fratres figurant Hebræos. Descriptiva contrapositio divitis cum Lazaro, 124. Accepit autem animam quam corporis populiuram. Semper vivit pœnæ. Ejus cum Lazaro immutatio. Stulte petit misericordiam a patre, quam negaverat fratri. Cur petit Lazarum mitti. Putat stulla extinguere ignem inferni, qui vivis multos incensa ebrietas non exstinxit.

Eremitus. Eremiti cœtores Petrum episcopum videntes quid discant, 107. Eremiti dicuntur squaleus, 15.

Errare cui decrevit, audit semper quod vult, non quod est, 131.

Error. Erroris materia per Christum fit occasio salutis, 157. Errori succurrit a Deo iudicio pietatis ab exemplis.

Esuriens. Esuriens vita plus delinquit, 2. Esuriem sentire et vincere est laboris humani, eam non habere divinæ virtutis est, 11. Esurientem tentat diabolus.

Eucharistia cura humiliate et pavore sumenda, 15. Cur quotidie sumpta non sanet nos a peccatis, 33. Ut det medicum peccatis, 34. Indigne sumpta dat vulnus. De illa gustum hic et in patria salutem capiunt, nam est prælibatio mensæ beatæ et vaticum, 68. Hic sumitur in altari, et de ea in æternitate vivitur, 70. Est corporis mentisque virtus Eucharisticus panis ut fuerit factus, 71. Et effectus. Dicitur panis quotidianus, quia jugis, 72. Perfectæ beatitudinis panis est. Si Christus se manducandum dedit hic, quid faciet in gloria? 95. Est vaticum. Est regale convivium. Datur in Ecclesia ad salutem. Quomodo caro Christi manducetur, ait Christianus pius. Fuit preparata per apostolos Domini super mensas Ecclesiæ, 161. Eam novit tantum fidelis. Ut sumenda sit, 172. Mundities nostra in ea sumenda imputat, 91. *Vid. Panis, Oratio Dominica.*

Funiculus voluntaria castitate transfertur in obsequium Christi, et mutat Palatii in alas, 86.

Euphemia plus solvit in fructu quam promisit in flore, quæ manente virginitatis flore ad fructum martyrii pervenit, 97.

Eve scandalum accepit ab oculo, 27. Melius illi si fuisset sine oculo et manu, quam sine justitia originali. Item si in paradiso fuisset impedita, 74. Quæ vidit arborem scientiæ, videt arborem sinapis, ut sanetur, 99. Mors ad omnes per eam. Eva maledicta fuit per naturam mater mortem, 140.

Evangelium dicitur pannus rudis, et principium texturæ ex vellere agni Dei, 31. Pannus tinctus sanguine Christi. Nunc pannus non immittitur Judaicæ velutati. Evangelicæ lectiones commoda præsentis futuræque vitæ largiuntur,

34. A discipulis prædicandum omnibus, 83. Ejus aurora quando, 86. Ejus lectiones sunt bonis intelligentiæ salutaris, et malis occasio erroris, 89. Ejus sensum promovet ad altiora, 92. Quadrifida Evangeliorum homines transmittit ad cœlum. Evangelicam segetem cum hæreticis zizania ignimicos confundit, 96. In eo celatur sensus divinus, 99. Quod Evangelio ephraïmus est ex vocante Deo, 114. Servitius Evangelii quid operetur in nobis. Mira pietas ex evangelicæ doctrina, et cur. Ejus memenda principia intonantur ad suscitandos hominum sensus, 115. Illius auctoritas mentes reparat ad laborem, 115. Libentius auditur, cum vario modo declarat, 116. Declarandum cum moderato sensu, et cur, 123. Quid agat in homines Evangelium. In eo plurimæ questiones velantur, nec faciles, quæ ab homine solvantur, 126. Ejus sanctio fuit Joannes, 127. Vilius non habeatur evangelicus sermo simplicitate sua, 132. Gentibus præparatum a Joanne, 137. Ex eo coronæ æternæ, 144. Ejus apices, litteræ, syllabæ, verbum, nomina, personæ plenæ divinis figuris, 146. Quæ loquatur, et non loquatur, Evangelium, 156. Mulieres typus evangelicæ prædicationis, 76. Totum plenum mysticis sensibus, 169.

Evangelistæ utuntur mystico sermone 79. Evangeliorum profunditas nos promovit in altum, 173.

Evangelizantes pacem sunt pedes Christi, 95. Et vestigia ipsius, 76.

Exactor pietatis nescit lassescere, 170.

Exactor avidus de solutionis tarditate conqueritur, 77. *Vid. Publicanus.*

Excelsa contueri ne præsumas, et cur, 161.

Excubiæ deputatæ cubilibus Christi fuerunt innocentes, 152. *Vid. Vigiliæ.*

Excusatio non est ubi usitata præcepta sunt pro maximis reprehenda, 114. Excusatio dicitur in principio orationis, 158. Excusatio non relicta Herodi, 152. Ea caret, qui facinus ipso iudice teste committit, 26.

Exemplum bonum prodest, 34. Vernaculis exemplis Dominus nos informat ad capiendâ divinâ, 39 et 47. Christus exemplo hominem reformat, 48. Exemplis insinuat Dei affectus, 53. Dat spem, 74. Exemplo confirmamur, 108. Singularitas non admittit exemplum, 153. Cur Deus det exempla externa et vilia, 163. Cur Christus descendat ab exemplo foedissimæ avis ad exemplum floris odorati, 163. Exempla horant præcepta, 166. Comprobant factum, 173. Judæus sit exemplum utile Christianis, 46. Exempla multa generant fastidium, 29.

Experientia vires naturæ demonstrat et hominis, 90.

Explorator. Exploratores terram quadraginta diebus circumvoluti quid significent mysticæ, 166.

Exponere facta Christi litteraliter et mystice debemus, 95.

Expugnator suus esse non potest cui est intus inimicus, 171.

Expectare. Servus hic Dominum expectans in gloria tionem habebit, 21. Longa expectatio magnæ promissionis fatigat mentem, 150.

Exsultatio. Qui intrat exsultans ad Deum, est liber a reatu, 6. Et cur id audeat. Qui possit exsultare Domino, 48. Et quomodo. Exsultatio sit communis in natalitiis sanctorum, 129.

Extraneus. Extraneus non intercedit apud patrem, 2. Qui se negat patri, et extraneo se committit, quid inveniat, 1.

Ezechiel exlimis prophetarum, 40 diebus faciens latere uno captivitatem futuram dum præfiguratur, absolvit, et ratio, 166.

F

Faber. Fabri filius dicebatur Christus, cor, 48. Et cuius fabri esset filius, 48 et 49.

Facere debemus quæ a Domino jussa audivimus, 102.

Fecit Christus quæ mandavit 151. *Vid. Facta Christi.*

Facies. Ex facie tantum non sunt res iudicandæ, 145. Simulata facies exclusa in jejunio a Deo, et cur, 7.

Facultates. *Vid. Divitiæ.*

Falsitas. Exemplum falsitatis in villico cur dicatur plumb, 126. Inter nuntia falsitatum iudex dominus non invenit verum, 131. Falsitas ex obstinatione. Falsitas sola semper veritatem impugnat, 169.

Fama. Famae Christus non credit, sed inquit, eam terra accusat, 125. Si fama verisæ substantiæ non præcedat ad Patrem tunc tempus moriemur. Famae carpitur ob pecuniam, 126. Quis famam quærat de hominis ruina? 171. Eleemosyna ad famam data est hypocrisis, 9. Fama virtutum respondet ad nominis gloriam, 67. Ex turpitudinæ et infamia sepellitur fama, perit gloria, 1.

Fames est tortor gulæ et luxuriæ, f. Reducit filium ad patrem, 11 et 5. Simulacrum famis est jejunium sine misericordia, 8. Esuriem non habuit Christus per quadraginta dies, 11. Esuriem vincere humanum est, non habere divi

num. Ex fame diabolus iudicat posse tentare. Fames tempore Chrysologi, 45. Fames Christi non est pro cibo, sed pro suorum charitate, 78. Prohibit ad jejunium, 124.

Fastidium sinitur ex frequentato sermone, 120. Ex lassitudine tam dicentis quam audientis, 122.

Febris. Ut ex frigido humore succendatur, 114. Quid agendum, cum febris a villicatione nos excludit, 125. Febre aestuat frater qui fratrem lædit, 139. Febrientibus cibis salutaris amarus, 164. Febris aestuabat in domo Petri, 18. *Vid.* Phrenesis, Ægrotus, Infirmus. Arefacta membra longa febre ut curentur, 41.

Felicitas sancta tot habuit filios quot mundus dies, 154. Mater luminum, fons dierum, et alia de illa, *per tot*, 154, *cum notat*.

Felicitas prima est non peccasse, secunda peccatis veniam invenisse, 54. Unica felicitas justum in omnibus esse, 91. Prima felicitas est perpetua innocentia, 167. Felicitas aliena est invidio cruciatus, 172.

Felix. Ex felicitate aliena livor, 132. Dolor est felicem videre illum quem aliquando putavimus infelicem, 123.

Ferculum. Crudelitas fuit caput Joannis Baptistæ, 174.

Feræ innumeræ ad unam ovem, crudeliores, quod capere nequeunt, et vorare, 171.

Feritas lenitate mitigatur, 6.

Fermentum est similitudo regni Dei, 99, *per tot*, et cur dicatur granum accipi ab homine, fermentum a muliere, 99. In eo tres fariæ mensuræ ut Trinitati applicentur. Fermentum habent fides, perfidia, et resurrectio. Est sacramentum celestis doctrinæ. Non est moles magnitudinis, sed tumoris, 172.

Ferrum duratum in teneris uberibus, quando, 152.

Fertilitas erit ei qui fuerit largus in pauperes, 104.

Fervor est obsequium rationale, 109.

Festivitas ecclesiastica non est infructuosa, 85. Non consecranda pro nostris voluntatibus, sed pro suis virtutibus. Diem festum e celo nobis præstat Deus. Natiuita Domini a sole revocata, 87. Festivitatibus gaudium habeat misericordiam in egenos, 105. Festivitates celestes Judæus decimis honoravit, Christianus vel centesimis honorat. Earum pompa reddidit obstinatos Judæos, 11. In festivitatibus sanctorum eorum laudes referendæ in quantum sufficit, 122. Gaudia festivatum hominum sint cauta, quomodo, 127. Festivitates sanctorum non celebrantur in epulis profusioribus, sed in imitatione sanctorum, 129. Annua celebrantur ad nostram recordationem. Ecclesia lætatur in sui filii festivitate, 150. Festivitas martyris ut celebretur, 155. Festivitas septimi mensis, 159. Festivitates Domini suis vocabulis causas suas eloquuntur, 157. Epiphaniæ fit quotannis ad hominum memoriam, 160. In festivitatibus procurandum, ut omnes ad Dei gratiam recurrant, 10. *Vid.* Solemnitas, Sabbatum, Epiphania.